
& 
operativa 

VIENNA INSURANCE GROUP 

Úsek pojištěni hospodářských ri.zi.k 

Dodatek č. 46 s účinnosti od 15. 09. 2017 
k pojistné smlouvě č. 8602629952 

sjednané mezi. smluvními. stranami.: 

Kooperativa, pojišťovna, a.s. Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČ 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále jen „pojistitel"), 
zastoupený na základě zmocněni níže podepsanými. osobami. 
Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s. Vi.enna Insurance Group, AGENTURA SEVERNÍ MORAVA, Studentská 658/3, 
Olomouc, PSČ 77900 

a 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
se sídlem Olomouc, Křížkovského 8, PSČ 77147, Česká republika 
IČ 61989592 
Bankovní spojeni:
Telefon/fax: 
(dále jen „pojistník'') 
Korespondenční adresa poji.stnika je totožná s korespondenční adresou „poji.šťovadho makléře". 
zastoupený : prof. Mgr. Jaroslav Mi.Ller, M.A., Ph.O. - rektor UP 

Ing. Ji.ří Při.dal - kvestor UP 

uzavírají 

tento dodatek, který spolu se všeobecnými. pojistnými. podmínkami. pojisti.tele (dále jen "VPP"), pojistnou smlouvou a 
přílohami. této smlouvy tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím poji.šťovadho makléře: 

Pojišťovací makléřství BOHEMIA, a.s. 
se sídlem České Budějovice, Kněžskodvorská 541, PSČ 370 04, Česká republika 
IČ:26033186 
zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v č. Budějovicích, oddíl B, vložka 1189 
(dále jen „pojišťovad makléř'') 
Korespondenční adresa poji.šťovadho makléře: 
Poji.šťovad makléřství BOHEMIA, a.s., pobočka Olomouc, Krapkova 4, PSČ 779 00, Česká republika 
TeVfax:



Kooperati.va, pojišťovna, a.s., VIG Pojistná smlouva č. 8602629952/ 3000080841 - dodatek č . 46 

S účinností od 15. 09. 2017 do 31.12. 2017 se mění pojištěni pod poř. č. 621 - rozsah pojištěni odpovědnosti. za věci. 
užívané a převzaté na li.mi.t 6 000 000,- Kč. 

Produkt 

Popi.s předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištěni: 

Předmět a rozsah pojištěni 

Živelní pojištěni 

Soubor budov, hal a staveb. 
Nová hodnota 
vi.z. zvláštní ujednáni 
Česká republika 

Pojištěni č. 111 - 8602615457 

Rozsah pojištěni: Z2001 Základní pojištěni - „flexa" 
se spoluúčastí 20 000,- Kč 

Pojistná částka: 
Účinnost změny: 
Zvláštní ujednáni: 

Produkt 

Popi.s předmětu: 

Pojistná hodnota: 
Územní rozsah: 

Z2002 Doplňková živelní nebezpečí 
se spoluúčasti 20 000,- Kč 
Z2003 Vodovodní nebezpečí 
se spoluúčasti 5 000,- Kč 

8 763 179 000 ,-Kč 
od 28.04.2017 na dobu neurči.tou 
Místo pojištění: 
Místa pojištěni nemovitosti dle evidence pojistníka. 
V případě pojistné události nebude pojistitel namitat podpojištění. 

Živelní pojištěni Pojištěni č. 121 - 8602615458 

Soubor vlastních a ci.zich movitých věd HIM + DHIM včetně vlastních i. ci.zich uměleckých děl a 
exponátů. 
Nová hodnota 
Česká republika 

Rozsah pojištěni: Z2001 Základní pojištěni - „flexa" 
Doplňková živelní nebezpečí 
Vodovodní nebezpečí 

Pojistná částka: 
Spoluúčast: 
Účinnost změny: 
Zvláštní ujednáni: 

Produkt 

Popi.s předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Územní rozsah: 

Z2002 
Z2003 

4 050 000 000,- Kč 
5 000 Kč 
od 25.05.2016 na dobu neurči.tou 
V rámci pojistné částky jsou pojištěny také exponáty, pro toto pojištění se sjednává limit pojistného 
plnění* ve výši 20 000 000 Kč. 
*Limit pojistného plněni se sjednává v rámci pojistné částky pro jednu a všechny pojistné události 
během jednoho pojistného roku. 

Živelní pojištěni 

Soubor zásob. 
První ri.zi.ko. 
Česká republika 

Pojištěni č. 122 - 8602615459 

Rozsah pojištěni: Z2001 Základní pojištěni - „flexa" 
Doplňková živelní nebezpečí 
Vodovodní nebezpečí 

Pojistná částka: 
Spoluúča st: 

Z2002 
Z2003 

500000,- Kč 
5 000 Kč 

2 



Kooperativa, pojišťovna, a.s., VIG Pojistná smlouva č. 8602629952/ 3000080841 - dodatek č . 46 

Účinnost změny: od 15.04.2015 na dobu neurčitou 
Zvláštní. ujednáni: Nejsou. 

Produkt 

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Územní. rozsah: 

Živelní pojištěni 

Platné tuzemské peni.ze a ceniny. 
Prvni. riziko. 
Česká republika 

Pojištěni. č. 123 - 8602615460 

Rozsah pojištěni.: Z2001 Základní pojištěni - 11flexa" 
Doplňková živelní nebezpečí 
Vodovodní nebezpečí 

Pojistná částka : 
Spoluúčast: 

Účinnost změny: 
Zvláštní. ujednáni.: 

Produkt 

Popis předmětu: 

Pojistná hodnota: 
Územní. rozsah: 

Z2002 
Z2003 

200000,- Kč 
1000 Kč 
od 01.01.2012 na dobu neurčitou 
Nejsou. 

Pojištěni krádeže a loupeže Pojištěni. č. 211 - 8602615461 

Soubor vlastni.ch a cizi.ch movitých věci. HIM + DHIM včetně vlastni.ch i ci.zi.ch uměleckých děl a 
exponátů. 

Prvni. riziko, nová hodnota 
Česká republika 

Rozsah pojištěni.: K2001 Odcizeni krádeži vloupáním a loupeži 

Pojistná částka: 

Spoluúčast: 
Účinnost změny: 
Zvláštní. ujednáni.: 

Produkt 

Popi.s předmětu: 

Poji.stná hodnota: 
Územní. rozsah: 

3 000 000,- Kč 
1000.- Kč 
od 25.05.2016 na dobu neurčitou 
Vznikne-Li pojištěnému právo na pojistné plnění ve smyslu VPP PPK 2 , poskytne pojistitel plnění do 
limitů dle článku 1 "Limitů plněni a způsobů zabezpečeni verze 2001", které odpovidaji způsobu 
zabezpečeni pojištěných věd v době pojistné události. 
V souladu s článkem 6 bodem 9 VPP PPK 2 se ujednává, že pojistitel neuplatni podpojištěni. 

Ujednává se, že pojištěné věci mohou být uloženy i na oploceném prostranství. 

Pojištěni krádeže a loupeže 

Soubor zásob. 
První rizi.ko 
Česká republi.ka 

Poji.štěni. č. 212 - 8602615462 

Rozsah pojištěni.: K2001 Odcizeni krádeži vloupáním a loupeži 

Poji.stná částka: 
Spoluúčast: 
Úči.nnost změny: 
Zvláštní. ujednáni.: 

Produkt 

300000,- Kč 
1000,- Kč 
od 15.04.2015 na dobu neurči.tou 
Vznikne-li pojištěnému právo na pojistné plněni ve smyslu VPP PPK 2 , poskytne pojistitel plněni do 
limitů dle článku 1 "Limitů plněni a způsobů zabezpečeni verze 2001", které odpovídají způsobu 
zabezpečení pojištěných věd v době pojistné události. 
V souladu s článkem 6 bodem 9 VPP PPK 2 se ujednává, že pojistitel neuplatni podpojištění. 

Ujednává se , že pojištěné věci mohou být uloženy i na oploceném prostranství .. 

Pojištěni krádeže a loupeže Pojištěni. č. 213 - 8602615463 

3 



Kooperativa, pojišťovna, a.s., VIG Pojistná smlouva č. 8602629952/ 3000080841 - dodatek č. 46 

Popi.s předmětu: 
Poji.stná hodnota: 
Územní rozsah: 

Cennostt. 
První ri.zi.ko 
Česká republi.ka 

Rozsah pojištěni: K2001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží 

Poji.stná částka: 
Spoluúčast: 

Úči.nnost změny: 
Zvláštní ujednáni: 

Produkt 

Popi.s předmětu: 
Územní rozsah: 

1 300 000,- Kč 
1000,- Kč 
od 01.07.2015 na dobu neurčttou 
Odchylný způsob zabezpečeni dle přílohy č.3/213. 

Pojištění krádeže a loupeže 

Přepravované platné tuzemské peníze. 
Česká republi.ka 

Pojištěni č. 214 - 8602615464 

Rozsah pojištěni: K2 010 Odcizen( přepravovaných cenností 

Poji.stná částka : 

Spoluúčast: 

Úči.nnost změny: 
Zvláštní ujednáni: 

Produkt 

Popi.s předmětu: 
Poji.stná hodnota: 
Územní rozsah: 

500000,- Kč 
S 000,- Kč 
od 01.01.2012 na dobu neurči.tou 
Odchylně od Limitů plněni a způsobů zabezpečeni verze 2001(č.t. N0090) článku 4 bodu Sb se ujednává, 
že zabezpečeni bude provedeno následujícím způsobem: Přepravované peníze jsou uloženy v kufříku 
opatřeném bezpečnostním kódem. Osoba provádějící přepravu pojištěných peněz je vybavena obranným 
sprejem nebo tekutou střelou nebo paralyzátorem. Doprovázející osoba bude vybavena nabitou služební 
střelnou zbrani. 
Nebude-li. zabezpečeno výše uvedeným způsobem, způsob zabezpečeni se řidi zabezpečeni dle 
Li.mi.tů plněni a způsobů zabezpečeni verze 2001(č.t. N0090) článku 4 bodu Sb 

Pojištění krádeže a loupeže 

Soubor stavebních součásti a zábranných prostředků. 

První ri.zi.ko, nová hodnota 
Česká republi.ka 

Pojištěni č. 215 - 8602615465 

Rozsah poji.štěni: K2011 Poškozován( stavebních součástí a zábranných prostředků 

Poji.stná částka: 
Spoluúčast: 

Úči.nnost změny: 
Zvláštní ujednáni: 

Produkt 

Popi.s předmětu: 

Poji.stná hodnota: 
Územní rozsah: 

200000,- Kč 

1000,- Kč 
od 17.06.2016 na dobu neurči.tou 
Nejsou. 

Pojištění krádeže a loupeže Pojištěni č. 216 - 8602615466 

Soubor vlastních a cizích budov, staveb a uměleckých děl a exponátů, soubory vlastních: movi.tých 
věd, zásob, skel, nalepených foli.i, reklam, snímačů EZS, kamer, zrcadel, luxferů, markýz, zábradlí, 
světelných i. nesvětelných reklam včetně neonových včetně jeji.ch nosných konstrukci a 
elektroi.nstalace. 
První ri.zi.ko, nová hodnota 
Česká republi.ka 

Rozsah poji.štěni: K2105 Úmyslné poškození (vandalismus) 

Poji.stná částka: 

Spoluúčast: 

Úči.nnost změny: 

200000,- Kč 
1000,- Kč 
od 25.05.2016 na dobu neurči.tou 

4 



Kooperativa, pojišťovna, a.s„ VIG Poji.stná smlouva č. 8602629952/ 3000080841 - dodatek č. 46 

Zvláštní ujednáni: Odchylně od doložky K2 105 bodu 6. se pojištěná vztahu na úmyslné poškozeni pojištěné věci malbami 
vytvořenými spreji a barvami. . 

Produkt 

Popis předmětu: 

Pojistná hodnota: 
Územní rozsah: 

Pojištění krádeže a loupeže Pojištěni č. 217 - 8602615467 

Soubor vyjmenovaných cizích uměleckých děl uvedených na příloze č. 1. 
)tná hodnota 
Česká republika 

Rozsah pojištěni: K2066 Komplexní pojištění výstav 

Pojistná částka : 

Spoluúčast: 
Účinnost změny: 
Zvláštní ujednáni: 

Produkt 

Popis předmětu: 

Pojistná hodnota: 
Územní rozsah: 

6745300Kč 

1000,- Kč 
od 10.12.2016 na dobu neurči.tou 
V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěných 
věd je jiná hodnota. Jinou hodnotou je pro každý jednotlivý předmět pojištěni částka stanovená 
dohodou a to ve výši uvedené pro každý jednotlivý předmět pojištěni v příloze č.l. 

Sjednává se, že se pojištěni vztahuje i na případ úmyslného poškozeni či zničeni pojištěné věci, včetně 
případu úmyslného poškozeni pojištěné věci malbami vytvořenými spreji a barvami (dále jen 
vandalismus). Došlo-Li k poškozeni či zničeni pojištěné věci v souvislosti s vandalismem, poskytne 
pojistitel plněni z jedné a ze všech pojistných události nastalých v jednom pojistném roce max. částku 
200.000,- Kč. Plněni pojistitele však za jeden předmět pojištěni nesmí přesáhnout pojistnou hodnotu 
pojištěné věci. 

V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizeni nebo zničeni pojištěné 
věci vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil pojistnou hodnotu pojištěné věci. Rozhodnuti o 
tom, že věc se stala zničenou musí být doloženo znaleckým posudkem, popř. vyjádřením odborného 
pracovníka příslušného oboru. Od plněni se odečítá částka odpovidajíd ceně zbytků zničené věci. 
V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizení či zničeni části pojištěné věci) vzniká pojistníkovi právo, aby mu 
pojistitel vyplatil částku odpovidajid přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci, maximálně však 
pojistnou hodnotu pojištěné věci. Nelze-Li poškozenou pojištěnou věc opravit, vzniká pojistníkovi právo, 
aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi pojistnou hodnotou pojištěné věci před pojistnou události a 
hodnotou pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou hodnotu věci. Rozhodnuti o tom, že 
poškozenou věc nelze opravit a rovněž tak stanoveni rozdílu hodnot této poškozené věci musí být 
doloženo znaleckým posudkem, popř. vyjádřením odborného pracovníka příslušného oboru. Od plněni se 
odečítá částka odpovidajid ceně zbytků poškozené věci. 
Plněni pojistitele uvedené v článku 8, bodu 10 VPP PPK 2 se ruší .. 

Pojištění přepravovaných věd Pojištěni č. 311 - 8602615468 

Pojištěné přepravované movité věci. a zásoby vlastni i cizí. 
První riziko, nová hodnota 
Česká republika 

Rozsah pojištěni: H2303 Pojištění přepravovaných věd 

Pojistná částka: 
Spoluúčast: 

Účinnost změny: 
Zvláštní ujednáni: 

Produkt 

300000,-Kč 

5.00 %, minimálně 5 000,- Kč 
od 17.06.2016 na dobu neurči.tou 
Ujednává se , že pojištěni přepravy se vztahuje na přepravu movitých věci. 
Pojištěni se vztahuje na škody vzni.klé při. nakládce a vykládce přepravovaných věci. 
Poji.štěni se vztahuje na zásah ci.zi osoby. 

Pojištění elektroniky Poji.štěni č. 511 - 8602089908 

5 



Kooperativa, pojišťovna, a.s., VIG Pojistná smlouva č. 8602629952/ 3000080841 - dodatek č. 46 

Popis předmětu: Soubor elektroniky, výpočetní techniky, součásti budov a staveb např. řidici jednotky, regulační 
prvky apod. 

Pojistná hodnota: 
Územní rozsah: 

První ri.ziko, nová hodnota 
Česká republika 

Rozsah pojištěni: ElOOl Základní pojištěni elektroniky 

Pojistná částka: 
Spoluúčast: 

Účinnost změny: 
Zvláštní ujednáni: 

E1103 Odcizeni pojištěného zařízeni nebo jeho části 

1 000 000,- Kč 
3 000,- Kč 
od 01.01.2015 na dobu neurčitou 
Nejsou 

Produkt Pojištěni elektroniky Pojištěni č. 521 - 8602615457 

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištěni: 

Elektronický přistroj - mi.kroskop transmisní elektronový typ JEOL 2010. 
Nová hodnota 
Šlechtitelů 11, budova F2, Olomouc-Holice 
779 00 Olomouc, Česká republi.ka 

Rozsah poji.štěni: ElOOl Základní pojištěni elektroniky 

Pojistná částka : 

Spoluúčast: 

Účinnost změny: 
Zvláštní ujednáni: 

Produkt 

Popi.s předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištěni: 

11 067 000,- Kč 
3 000,- Kč 
od 01.01.2012 na dobu neurči.tou 
Nejsou 

Pojištěni elektroniky Pojištěni č. 531 

Elektronický přistroj - zařízeni BD FASCARIA II S.O.S., výr. číslo P5R500001. 
Nová hodnota 
Hněvotínská ul., parcela 2535, budova ÚMTM, Olomouc-Nová Uli.ce 
775 20 Olomouc, Česká republi.ka 

Rozsah pojištěni: ElOOl Základní pojištěni elektroniky 

Pojistná částka: 
Spoluúčast: 

Účinnost změny: 
Zvláštní ujednáni: 

Produkt 

Popi.s předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištěni: 

16 000 000,- Kč 
3 000,- Kč 
od 26.04.2012 na dobu neurčitou 
Nejsou 

Pojištěni elektroniky 

uvedeno na příloze č. 2 
Nová hodnota 

Poji.štěni č. 533 

Šlechtitelů 11, Olomouc, budova F2 Technologi.cké centrum, Česká republika 
Šlechtitelů 11, Olomouc, budova H Centrum genetiky a molekulární biologie, ČR 

Rozsah pojištěni: ElOOl Základní pojištěni elektroniky 

Pojistná částka: 
Spoluúčast: 
Účinnost změny: 
Zvláštní ujednáni: 

Produkt 

Popis předmětu: 

Pojistná hodnota: 

158 081 000,- Kč 
3 000,- Kč 
od 01.03.2013 na dobu neurčitou 
Nejsou 

Pojištěni elektroniky 

Výpočetní klastr, rok výroby 2013, dodavatel Autocont a.s. 
Nová hodnota 

Pojištěni č. 534 

6 



Kooperati.va, poji.šťovna, a.s., VIG Poji.stná smlouva č . 8602629952/ 3000080841 - dodatek č . 46 

Místo pojištěni: Šlechtitelů 11, Olomouc, budova F2 Technologi.cké centrum, Česká republi.ka 
Šlechti.telů 11, Olomouc, budova H Centrum geneti.ky a molekulární bi.ologi.e, ČR 

Rozsah pojištěni: E1001 Základní pojištění elektroniky 

Pojistná částka : 
Spoluúčast: 
Účinnost změny: 
Zvláštní ujednání.: 

Produkt 

Popi.s předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Misto pojištěni: 

26 978 371,- Kč 
3 000,- Kč 
od 25.09.2013 na dobu neurči.tou 
Nejsou 

Pojištění elektroniky Pojištěni č. 535 

Transmi.sni elektronový mi.kroskop CryoHRTEM, rok výroby 2013, dodavatel FEI Europe B.V. 
Nová hodnota 
Šlechti.telů 11, Olomouc, budova F2 Technologi.cké centrum, Česká republika 
Šlechtitelů 11, Olomouc, budova H Centrum geneti.ky a molekulární bi.ologi.e, ČR 

Rozsah pojištěni: E1001 Základní pojištění elektroniky 

Pojistná částka : 

Spoluúčast: 
Účinnost změny: 
Zvláštní ujednání.: 
Produkt 

Popi.s předmětu: 

Územní rozsah: 

61 251 221,- Kč 
3 000,- Kč 
od 25.09.2013 na dobu neurči.tou 
Nejsou 
Pojištění odpovědnosti 

6.1. Pojištěný předmět či.nnosti. 

Pojištěni č. 621 - 86026154 70 

6.1.1.Pojištění. odpovědnosti. za škody vzni.klé ji.nému v přimé souvi.slosti. s či.nností. nebo vztahem 
poji.štěného dle Sbirky zákonů ČR č.111/1998 v platném zněni a dle platných živnostenských 
oprávnění.. 

6.2. Rozsah pojištěni (pojištěná nebezpečí) 
6.2.1. Pojištěni se sjednává v rozsahu doložky: 
02 002 (..základní pojištěni odpovědnosti. za škody"). 
02 052 („pojištěni odpovědnosti. za škody na zi.sku (ušlý zi.sk) a za ji.né majetkové škody''). 
02 053 (..pojištěni odpovědnosti. za škody způsobené na věcech, které pojištěný převzal za účelem 
provedeni objednané činnosti. nebo je užívá na základě právního důvodu''). 
02 057 (11poji.štěni odpovědnosti. za škody vzniklé zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na 
zdravotní péči. v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci. z povoláni"). 
02 058 („pojištěni odpovědnosti. za škody vzniklé zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na 
zdravotní. péči."). 
Evropa 

Rozsah pojištěni: 02002 Základní pojištěni odpovědnosti 
se spoluúčasti 500,- Kč 

Pojistná částka: 
Účinnost změny: 

02052 Ušlý zisk a jiné majetkové škody 
se spoluúčasti 1 000,- Kč 
Li.mi.t plněni 500 000,- Kč na poji.stnou událost 
02053 Odpovědnost za věd užívané a převzaté 
se spoluúčasti 1 000,- Kč 
Li.mi.t plněni 500 000,- Kč na pojistnou událost 
Pro období od 15. 9. 2017 do 31. 12. 2017 se sjednává li.mi.t plnění. 6 000 000,- Kč na poji.stnou 
událost, max. však do poji.stné částky sjednané pro pojištěni odpovědnosti.. 
02057 Náhrady nákladů léčeni pracovních úrazů 
se spoluúčasti 500,- Kč 
Li.mi.t plněni 500 000,- Kč na poji.stnou událost 
02058 Náhrady nákladů léčení nepracovních úrazů 
se spoluúčastí. 500,- Kč 
Li.mi.t plněni 500 000,- Kč na poji.stnou událost 

10 000 000,- Kč 
od 27. 05. 2013 na dobu neurči.tou 

7 



Kooperativa, pojišťovna, a.s„ VIG Pojistná smlouva č. 8602629952/ 3000080841 - dodatek č. 46 

Zvláštní ujednáni: 1) Spoluúčast za škodu způsobenou na věcech odložených zaměstnanci. a na věcech odložených a vnesených 
studenty či.ni 0,- Kč na každou pojistnou událost. 
2) Ujednává se, že se pojištěni vztahuje i. na škody vzniklé právnické nebo fyzické osobě se kterými. má 
poji.stnik uzavřeny smlouvy o výkonu odborné praxe, pokud ke škodě došlo při. teoretickém nebo praktickém 
vyučováni studentem nebo účastnikem celoži.votniho vzděláváni vysoké školy. 
Ujednává se, že se pojištěni vztahuje i. na škodu vzni.klou studentu nebo účastniku celoži.votniho vzděláváni 
vysoké školy při. studi.u nebo praxi. u ji.né právni.cké nebo fyzi.cké osoby se kterými. má poji.stnik uzavřeny 
smlouvy o výkonu odborné praxe pokud ke škodě došlo při. teoretickém nebo praktickém vyučováni 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ POJISTNÉ SMLOUVY 

Pro veškeré škody způsobené v důsledku záplavy a povodně a vzni.klé na majetku 
pojištěném proti. těmto ri.zi.kům se sjednává omezený li.mi.t plněni ve výši. 100.000.000,-Kč. Uvedený li.mi.t plněni je hrani.ci 
plněni poji.sti.tele pro jednu i. pro všechny pojistné události. nastalé v průběhu jednoho pojistného roku. Pro veškeré škody způsobené 
v důsledku „vodovodních škod" a vzni.klé na majetku pojištěném proti. těmto ri.zi.kům se sjednává omezený li.mi.t plněni ve výši. 
100.000.000,-Kč. Uvedený li.mi.t plněni je hranici plněni pojisti.tele pro jednu i. pro všechny poji.stné události. nastalé v průběhu 
jednoho poji.stného roku. 

Vzni.kne-li. poji.stná událost působenim vodovodniho nebezpeči, poskytne poji.sti.tel plněni i. za vodné a stočné účtované za úni.k vody, 
ke kterému došlo v souvi.slosti. s poji.stnou události. Poji.štěný je povinen prokázat výši. škody dokladem od smluvního dodavatele vody. 

Li.mi.t poji.stného plněni pro jednu a všechny poji.stné události. nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku či.ni 50 000 Kč, spoluúčast 
či.ni 5 000 Kč. 

Ujednává se, že poji.sti.tel odečte pouze jednu spoluúčast, a to sjednanou pro připad vodovodniho nebezpečí. 

Pro poji.štění číslo 111, 121, 122, 123, 124 se poji.štění sjednává i. na škody vzni.klé následkem aerodynamického třesku, 

tlakové vlny. 

Odchylně od Smluvních ujednáni PPK2, Základni doložky K2 001 bodu 1) se ujednává, že poji.stnou události je také krádež, kdy 
pachatel nepřekonal překážku chránící poji.štěnou věc (prostá krádež). Pro tento připad se sjednává li.mi.t poji.stného plněni pro 
odci.zeni ve výši. 20 000 Kč. Sjednaný li.mi.t poji.stného plněni je horní hranici plněni pro jednu poji.stnou událost a pojistný rok. 

Odchylně od Všeobecných poji.stných podmínek pro ži.velni pojištěni PPZ 2 čl. 2 se poji.štěni vztahuje i. na poškozeni nebo zni.čeni 
pojištěné budovy nebo ostatní stavby nebo poji.štěné věci. v ni.ch uložené vodou z přivalového deště, která vni.kne do pojištěné budovy 
nebo ostatní stavby a poškodí nebo zni.či pojištěné věci.. 

2. Poji.štěni se vztahuje i. na poškozeni nebo zni.čeni pojištěné budovy nebo ostatní stavby nebo pojištěné věci. v ni.ch uložené 
působením vody vzni.klé tánim sněhové nebo ledové vrstvy, která vni.kne do pojištěné budovy nebo ostatni stavby a poškodí nebo 
zni.či pojištěné věci.. 

3. Poji.štěni se vztahuje i. na poškozeni nebo zni.čeni poji.štěné budovy nebo ostatní stavby nebo pojištěné věci. v ni.ch uložené, 
kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý snih nebo led nebo svod dešťové vody nestačí 
odebirat vodu z přivalového deště, při.čemž vnější plášť ani. zastřešeni poji.štěné budovy nejevi známky poruchy, poškozeni nebo 
zhoršeni své funkčnosti.. 

4. Poji.štěni se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vni.knuti vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo ostatní 
stavby nedostatečně uzavřenými. okny, venkovními. dveřmi. nebo neuzavřenými. vnějšími. stavebními. otvory. 

5. Poji.štěni se dále nevztahuje na poškozeni nebo zničeni budovy nebo ostatni stavby nebo věci. normálnimi. atmosférickými. 
srážkami., s ni.mi.ž je třeba podle ročního obdobi a mistních poměrů počítat. 

6. Nárok na pojistné plněni nevzni.ká, jestli.že poji.štěná budova nebo ostatni stavba nebo pojištěná věc byla poškozena nebo 
zni.čena působením vlhkosti., hub nebo plísni v přímé souvislosti. s vni.knutim nebo prosáknutím vody z přívalového deště do poji.štěné 
budovy nebo ostatni stavby. 

7. Pro účely poji.štěni dle této doložky se za přívalový déšť považuje déšť velké i.ntenzi.ty a obvykle krátkého trvání a malého 
plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodněni malých toků a značné zatíženi kanali.začních síti. V připadě škodné události. je 
pro posouzeni, zda se jednalo o přivalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu. 

8. Pojištěni se sjednává s maxi.málnim ročním li.mi.tem pojistného plněni ve výši. 50 000 Kč. 

8 



Kooperati.va, poji.šťovna , a.s., VIG Poji.stná smlouva č . 8602629952/ 3000080841 - dodatek č. 46 

Slevy 

Pro období. od 01. 01. 2015 na dobu neurči.tou se sjednává obchodní. sleva na všechny ri.zi.ka ve výši. 30%. 

Výše a způsob placen{ pojistného 

1. Živelni pojištěn{ 
Roční. poji.stné za tento dodatek ................................................................................................ S 143 076,- Kč 

2. Pojištěni krádeže a loupeže 
Roční. poji.stné za tento dodatek ..................................................................................................... 264 585,- Kč 

3. Pojištěni přepravovaných věd 
Roční. poji.stné za tento dodatek .......................................................................................................... 3 600,- Kč 

I+. Pojištěni elektroniky 
Roční. poji.stné za tento dodatek ..................................................................................................... 983 341,- Kč 

5. Pojištěni odpovědnosti za škodu 
Ročni poji.stné .................. „ .„.„ ........•...•••••••••... „ ............ „ ...... ...•.......• ,„ ••.........•..... „ ..............•.....••...••••. 237 600,- Kč 

Roční pojistné .................................................... „ •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• „„ 6 632 202,- Kč 
Roční pojistné po slevě 30% ............................................................................................................ I+ 61+2 541+,- Kč 

Poji.stné za změny dle dodatku č. 46 za období. od 15. 09. 2017 do 31. 12. 2017 je sjednáno jako jednorázové ve 
výši. 11 023,- Kč, a je splatné k datu 15.09 2017. 

Poji.stní.k je povi.nen uhradi.t poji.stné v uvedené výši. na bankovní. účet poji.sti.tele č. ú.  vedený u 

Počí.naje dnem 01. 01. 2018 se splátky poji.stného nemění a jsou splatné vždy k 1. dni. období. splátky : 01.01., 
01.04., 01.07. a 01.10. každého roku ve výši. 1160 636 ,- Kč 

9 



Kooperativa, pojišťovna, a.s., VIG Pojistná smlouva č. 8602629952/ 3000080841 - dodatek č. 46 

Soupis písemnosti a příloh 

Příloha č. 1 

Společná ujednáni dodatku k pojistné smlouvě 

Znění. bodu tohoto článku se nemění.. 
Tento dodatek nabývá úči.nnosti. dne 15. 09. 2017. Poji.stná smlouva je sjednána na dobu neurči.tou. 
Vyhotovuje se ve 4 stejnopi.sech - jeden stejnopi.s pro poji.stní.ka, 2 stejnopi.sy pro poji.sti.tele, a poji.šťovací. makléř obdrži. 
1 stejnopi.s. 

V Olomouci. dne 14. 09. 2017 

Odděleni. externí.ho obchodu 

V Olomouci. dne 4. 09. 2017 

prof Mgr. Jaroslav Mi.ller, M.A., P . 

Oddělen~xterní.ho obchodu 

Ing. ]"tf.i. 
rektor UP kvestor UP 

Dodatek vypracovala:

10 




